
m  H 2  (7 3 7 ) S c k  I V . W arszawa, 2 3  m aja  1923 r.

V RZADV
NA a .s t . \XARSZAWĘ

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM ŚWIĄT I NIEDZIEL.

O fjteS iShte: «) In s ty tu c ji państw ow ych i kom unalnych mk. 400) za w iersz n o n p a re iu  b) Insty tucji i o só b  pryw atnych 6300 mk. za w iersz nonp . p ierw szy raz za każdv 
n a s tę p n y  raz *3 p roc . u stęp stw a , c) T rzyk ro tne  og łoszen ie  o  zgub ien iu  p aszp o rtu  w ew nętrznego  lub dow odu o so b is teg o  94)0 mk. d) T rzykrotne og łoszen ie  (do trzech  w ie r s z  
o zgub ien iu  w szelk ich  Innych do k u m en tó w  13500 mk. O g łoszen ie  o ko n cesji 60000 mk. S zerokość  w iersza w ynosi 25 liter. w ierszy

P,’£R*®ersi&" M iesięczn ie  z dosta rczen iem  do dom u 14000 m k C ena egzem plarza  po jedyńczegc w redakcji 5 0 0  «*&,

Adres: Senatorska 12, (pałac Bianka) iewa oficyna, !-e piętro. Redakcja pokój Nr. 7. Administracja pokój Nr. 7
Telefon Nr. 35 84.

Treść n u m eru  112-go,
DZiAL URZĘ00WY.

1. Rozporządzenie Ministra Sprawie­
dliwości.
DZIAŁ N1EUSZĘD0WY.

2. Sprawy aprowizacyjne.
3. Wykaz osób skazanych przez Od­

dział Walki z Lichwą przy Kom. 
Rządu na m. st. Warszawę.

4. Skład narodowościowy i wyznanio­
wy m. st. Warszawy.

5. Wykaz zachorowań i zgonów. 
Kronika

6. Ogłoszenia.

D z ia ł  u r z ę d o w y
€»!3<S3X3€DX»€3X2>€3Ca)S3X2^S3X3>

ROZPORZĄDZENIE  
Ministra Sprawiedliwości 

w porozumieniu z Ministrami Skarbu 
oraz przemysłu i Handlu 

z dnia 17 maja 1923 r.
zmieniające rozporządzenie z dnia 
19 maja 1922 r. o opłatach w po­

stępowaniu rejestrowem.
Na podstawie art. 7 przepisów 

przechodn:ch do dekretu z dnia 7 
lutego 1919 r. o rejestrze handlo­
wym (Dz P. P. P. Ńa 14, poz 164) 
zarządza się  co następuje:

§ 1. Paragrafy 1 i 4 rozporzą­
dzenia z dnia 11 marca 1921 r. o 
opłatach w postępowań u rejestro­
wem  (Dz. U. R. P. Na 25, poz. 139), 
zmienione przez rozporządzen i z 
dnia 19 maja 1922 r (Dz. U. R. P. 
Nb 47, poz 421), otrzymują brzmie­
nie następujące:

§ 1. Firmy jednoosobowe uisz­
czają za wciągnięcie do rejestru 
handlowego następujące opłaty: 

a) za wciągnięcie firmy (pierwszy 
wpis):

I kategcrja handlowa mk. 60.000
II ,  20000

III „ 10.000
IV * 5.000

„ przemysłowa , 75.000
II „ 60.000

III * 41.000
IV B 30000
V 0  0  18 000

VI M ,  12.000
VII ,  5.000
(punkty b), c), d) bez zmiany.

§ 4. Spółdzielnie uiszczają za 
wciągnięcie do rejestru:

a) za pierwszy wpis . mk. 4.000

ł>) za wpis o zmianie 
statutu i za wykre­
ślenie firmy. . . . mk. 2.000

c) za każdy inny w pis . mk. 1 0; 0 
Za wciągnięcie wzmianki o oddzia­

le da rejestru zakładu głównego  
oraz za wpis zgłoszony w myśl art 
76 ust. 2 ustawy o spółdzielniach 
opłat się nie pobiera.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze o- 
bowiązuje z dniem 1 czerwca 19 3 
roku.

Minister Sprawiedliwości:
W. M akowski

Minister Skarbu:
W. Grabski.

Minister Przemysłu i Handlu:
Stefan Ossowski.

D z i a ł  
n i e u r z ę d o w y
<OX3S3S30CCs>«£3X»)<S3X2)OX3<»3X3

Sprawy aprowizacyjne.
Tymczasowa Rada spożywców, 

powołana do życia na ostatnlem  
posiedzeniu rady ministrów, stano­
wić będzie rozwinięcie istniejącego 
komitetu doradczego przy nadzwy­
czajnym komisarzu zwalczania dro­
żyzny. Komitet doradczy składał 
się z 5 osób, natomiast rada sp o ­
żywców liczyć będzie 10 członków: 
pięciu przedstawicieli, powołanych 
przez p. ministra spraw wewnętrz­
nych na w niosek tiadzwyczajnego 
komisarza zwalczania drożyzny z 
pośród wybitnych fachowców w 
dziedzinie aprowizacji oraz pięciu 
przedstawicieli po jednym cd 
związku miast polskich oraz tow. 
aprowizacji miast i 3 największych 
ogólnokrajowych związków spół 
dzielczych, reprezentujących 3 ka 
tegorje ludności: ególno-miejską, 
robotników i urzędników. Tymcza­
sowa rada spożywców będzie mia 
ła charakter ściśle doradczy na 
wzór rad fachowych, istniejących 
przy innych ministerstwach, jak ra­
dy: kolejowa, przemysłowo-handlo­
wa, chemiczna i in Rada spoży­
wcza wydawać będzie opirsje o 
wszystkich wnioskach, składanych 
radzie ministrów czy sejmowi w 
sprawach aprowizacyjnych.

Zboże dla miast.
Na jednem z najbliższych posie­

dzeń komitetu ekonomicznego mi­
nistrów omawiane będą wnioski 
nadzwyczajne komisarjatu do zwal-

czama drożyzny w sprawie naby­
wania dla miast kresowych na  
wschodzie zboża w Małopolsce, 
albowiem zboże zakupywane obec­
nie w Pcznańskiem  za pośrednic­
t wem głównego urzędu, żywnościo­
wego kalkuluje s ę  drożej. Nadto  
zdecydowana będde sprawa, aby 
przy korzystaniu m ast z kredytów 
zbożowych, nadzwyczajny komisar­
iat miał prawo obniżania cen usta­
lonych przez O. U. Z w Poznaniu, 
w chwili zapanowania tendencji 
zniżkowej na rynku zbożowym.

Sprawa przydziału cukru.
Ze wzlędu ra to, iż liczne insty­

tucja, a nawet os rby prywatne zgła­
szają się do nadzwyczajnego komi­
sarza zwalczania drożyzny z proś­
bą o przydzielenie cukru, nadzwy­
czajny kanrserz zwalczania droży­
zny wyjaśnia, co następuje: Na
zasadzie porozumienia ze związka­
mi producentów cukru, działający­
mi na te enia państwa w marcu 
r, b. ustalono, i i  związki te będą  
wypuszczały na p o L ze ’̂ y rynku 
wewnętrznego po 10.000 ton cukru 
miesięcznie. Przyczem część tej 
ilości została zarezezwowana dla 
w ększych m ast i związków spół­
dzielni spożywcó w do podziału w e­
dług klucza, ustalonego przez nad­
zwyczajnego komisarza zwalczania 
drożyzny na warunkach krótkoter­
minowego kredytu. Za pośrednict­
wem nadzwyczajnego komisarza 
zwalczania drożyzny podzielono po­
rn ędzy wyżej wzmiankowane in­
stytucje po 3500 ton miesięczn e; 
reszta, wynosząca 6 500 ton, ceyfi 
około 2/z ogólnej ilości cukru, po­
zosta ła  w wolnym handlu do dy­
spozycji producentów, którzy we­
dług własnego uznania sprzedadzą 
cukier poszczególnym nabywcom. 
Oddana do dyspozycji nadzwyczaj­
nego komisarza zwalczania droży­
zny ilość 3.503 ton miesięcznie za­
ledwie wystarczała na zaspokojenie 
najniezbędniejszych petr eb w ększ. 
miast zrzesz- nych w towarzystwa  
aprowizacji miast w Warszawie i 
Krakowie oraz hurtowni związków  
spółdzielń*, spożywców, obejmują, 
cych swoją d ila ła ln oścą  większe  
obsrary kreju. W obec tego  nad- 
zwyczajny komiierz zwalczania dro­
żyzny nie może nwzględnieć prdań  
o przydział cukru żadnych innych 
instytucji poza wyżej wymienione mi, 
kfó ych zapotrzebowanie uznał za 
najbardziej celowe dla skutecznego  
zwalczania drożyzny, a zupełnie  
bezcelowem  jest zwracanie się do 
zw'ąv,ków i f rm kupieckich, gdyż 
te wyłącznie w organizacjach prze­
mysłu cukrowego mogą uzyskać 
przydział cukru przez różne zrze­

szenia, organizacje, instytucje, przed­
siębiorstwa handlowe oraz przysła­
nie delegatów w tej sprawie jest
bezcelowe. (PAT).

MAGISTRAT ZABIEGA O  KREDYT 
BUDOWLANY.

Ministerstwo skarbu w porozu­
mieniu z ministerstwem robót pu­
blicznych przeznaczyło sumę 20 
nnljardów marek na kredyty budo­
wlane, celem  wzmożenia ruchu bu­
dowlanego i zwiększenia tą drogą 
ilości mieszkań do użytku ludno­
ści. Kredyty z sumy tej udzielane  
są przez B&nk Komunalny.

Obecnie z kredytu tego zaprag­
nął skorzystać również magistrat 
warszawski, celem uzyskania fun­
duszów na budowę trzypiętrowego 
domu, składającego się  z 5 pawilo­
nów, na placu ^miejskim przy ul. 
Raszyńskiej. Domy te przeznaczo­
ne są na mieszkania dla urzędni­
ków oraz robotników, i posiadają  
mieszkania małe (2, 3 i 4-pokojowe) 
oraz pokoje kawalerskie. Koszta 
n *Iornu obliczone są 

L marek. Celem uzy­
skania tej sumy, magistrat wystą­
pił do rady miejskiej o upoważnie­
nie go do zaciągnięcia w Banku 
Komunalnym pożyczki w sumie 
2 miijardy 634 miljon. 800 tys. mk., 
w przeliczeniu na złote polskie w e­
dług kursu stosow anego dla 8*|9 
pożyczki złotej wzgl. 6% złotych 
bonów skaibowych w dmu pokry­
wania każdej wypłaty.

Kupujcie

8 °/„ 

Pożyczkę

Złotą.



Str. 2 DZIENNIK KOMISARJATU RZĄDU JSfg 112 (737)

W Y K A Z

HI
IMIĘ I NAZWISKO.

Karol Tyrcha wł. rest. 
.B er Lwowski" Źórawia 
Nr. 19

Blajberg M o s t e k  w ł. sk l. 
manufakt, Gęsia 16

Einfeld Efroim wł. skl. 
manufakt. Franciszkań­
ska 37

Blinbaurn Jakób wł. skl. 
skór Franciszkańska 18

Toborowską Bronisła­
wa wł. skl. spożywczego 
Foksal 21.

PRZEKROCZENIE.

Brak faktur.

Nieujaw. właść. cennik.

Sprzed, chustek po cen. 
wyższych od ujawn. w 
cenniku.

Brak właściwego cen.

Nieujawn. cen sprzed, i 
nieujawn właść. cen.

. iL Waiizawt
D E C Y Z J A .

500.000 mk. grz.

500.000

500.000

500.000

500.000

Z  K a s y  C h o r y c h .

Wykaz ambulatoriówi

1. golec 93, telef. 221-33.
2. Sosnowa 4, teł. 198-79.

3. Żytnia 40, tel. 217-34.
4. Puławska 5, teł. 80-07.
5. Mławska 6j8, teł. 216-38

6. Grochów, Grochowska 143,
7. Kaskada Dolna, dom Hausera.

Mocą decyzji Komisarza Rządu zostało wydane pozwolenie

p. Ryszardowi Bielińskiemu
na urządzenie w dniu 15 i 16 b, m. reklamy ruchomej na  

ulicach Warszawy —  —  —  — —  2245-1

Mocą decyzji Komisarza Rządu wydano

p. G o l d m a n  P a w ł o w i  
i Maliszewskiemu Józefowi

pozwolenie n a  prowadzenie kinematografu p. n. „ELDORADO"  
przy ul. Hożej Na 27 — — — —  —  2066-1

Mocą decyzji Komisarza Rządu z dn. 15-V 1923  r. wydano
pozwolenie

p. Ryszardowi Bielińskiemu
na prowadzenie  kabaretu artystyczno- l i terackiego  p. n. „ B a ­
gatela" przy ul. Bagateli  3 —  — — 2246-1

Wykaz zachorowań i zgonów na choroby zakaźne i inne, w ystępujące nagminnie, zgłoszonych
od 15 kwietnia do 21 kwietnia 1923 r.

f

> »
c
N  ^
% c

s  8  
■a -sfc- N

a  l-
T3 _ ci

ur pl
am

is
ty

du
r 

po
w

ro
tn

y

cz
er

w
on

ka

pł
on

ic
a

bł
on

ic
a

N-4 TJ <0 *-

** N

e  E

c  °  c  G.O

od
ra Cl*N'Oh

kr
zt

us
ie

c

śp
ią

cz
ka

 
ep

d.
j

za
ka

że
ni

e 
po

ł.J

gr
yp

a.

i
IS

03 G  41

•2 > ,£  
N C* ‘Na  o ot- O) i,
cn n  er; zim

 
ni

ca

pn
eu

m
on

ia
er

ou
po

sa
,

S -  « 

“*0 i?
C U °
S-2 H

°** o a oś
pi

ca

inne nie wymie­
nione

od
k

aż
on

o
m

ie
sz

k
ań

od
w

sz
on

oj
os

ób

ch zg ch. zg. ch, sg. ch. IR. ch. Łg. ch. ig. ch. zg. ch. zg ch, rg ch. iR. Cłl IR ch. rg ah. zg ch . z g . ch. ig. ch. zg. ch. zg. ch. zg

Okręgi miejskie 11 1 2 9 3 2 '5 15 8 3 1 1 64 2 1

Okręgi podmiejskie 1 1 1 1 3 2 5 1 17 4 4
Zamiejscowych 1 1 2 1 2 2

Oźfółem w Warszawie 13 2 2 11 4 4 t9 1 13 5 2 1 83 o 4 1
mezczvzn 4 2 5 0 0 4 3 40 2 2 1

W tej liczbie kcŁiet 9 2 6 4 4 1 i ! 1 9 2 2 1 27 4 2
chrześcijan 10 1 2 9 4 1 5 14 10 3 1 1 69 5 4 4 1 I

I

żydów 3 1 2 3 14 3 3 2 1 14 1 2
Zmarło w 15 tyg chr, 2 5 1 1 1 4)

w Warsawie

jMS

i  r  i i  i 11 i i 11 i 

O G Ł O S Z Ę

Stlozberg  Izrael Dzika 3 
Ostrowska Marja Nowowiejska 11 
Kiejzmen Srul Wolska 215 
Dumanis Chawa Nalewki 14 
Działek Teodozja Podchorążych 57 
Hepner Judka Szulim Franciszkońska 25 
Betcher Zofja Składowa 4 
Huttner Łucja Staszica 11 
Borowski Walery Wspólna 15 
Kizelsztejn Jakób  Dzielna 5 
Ciesrewskn Janina Żelazna 83

2248-3 
9-3 

50 3 
1-3 
2 3
3-3
4-3
5-3 
6 3 
8 3

60 3

Sznajder Icek Jankiel Bugaj 13 
Brejman Abrsm Jojne Jngieiońska 14 
Buchwald Estera Pawia 48 
Hermelin Szmul Zyndel Dzielna 30 
Szpiro Dawid Prosta 8 
OJerfeld Cacylja Służewska 4 
Fajersztein Jankiel Kerolkowa 27 
Szeląg Alensandra Hoża 62 
Turkieltaub Cweta Dzielna 55/57 
Fremt Mordka Wilcza 30 
Berenbaum Regina Elektoralnaal 1

i 1 A
P  © R T ¥  •. *

2263 2 Kopelwaser Szlama Pawia 45 2277-1
4-2 Szajn Lejzor Kupiecka 6 8-1
5 2 Nasberg Sza ja Stawki 30 80-1
6-2 W&jsberg Chana Perła Nowolipie 8 1-1
7-2 Tenenbaum Icek Stawki 14 4-1
8 2 Klugman Mordka val Mordcha Dzielna 49 6-1
9-2 Frenkiel Sara Koszykowa 32 7-1

70 2 Rejnerowa Karolina Nowogrodzka 34 9-1
2-2 Domański Józef Stalowa 44 3-1
5 2 Osiecimski Stanisław Piwna 40 4-1
6-2 Leszno Elemelach pl, Kraśińskich 2 5 1

Zgubiono paszport zaograniczny Zgubiono książkę wojskową Ba- 
Borensztejn Sury Królewska 10 naszewskiego Antoniego Grójec

2257 3 2271-2

Zgubiono paszport zagraniczny 
rosyjski i inne dowody Biederman 
Anny Żytnia 73 2260-3

Zgubiono książkę wojskową i go­
tówką 3C0.00Q mk. Ferszt Joska 
Twarda 40 2251-2

Zaginął akt przynależności do 
państwa Polskiego wyd. 1921 r. za 
AS 1641 Kresowy Lewickiej Róży. 
Służewska 3 m. 7 2273-2

Skradziono kwit lombardu miej 
skiego AS 26202 na sumę 6000 mk 
na 2 obrączki złote i 2 pierscionk 
Laskowskiego JózefaKonwiktorska 5

2262-2

Zgubiono paszport zagraniczny 
Szulkin Leonji Nowy Świat 37

3274-2

Żguciono numer dorożkarski 1766 
Wajnracha Gedali Smocza Na 69

2279-1
Zgubiono świadectwo obywatel­

stwa polskiego Zalberga Daniela 
Nowolipki 16 2282-1

Zgubiono paszport okupacyjny i 
książkę wojskową Igielberga Izaa­
ka Bera Walicó w 7 2283-1

Zgubiono numer dorożkarski 2093 
Wojciechowskiego Walentego Za­
mojskiego 45 ____

Podczas wzlotów spacerowych 
urządzonych przez „Kurjer Czerwo­
ny i Express Poranny" w dniu 2/iV 
b. r. na rzecz Karetki Pogotowia 
wpływy za znaczki wejściowe na 
pole Mokotowskie wyniosły 1.522.390 
mk. Jest to dochód netto , gdyż 
wydatków żadnych nie było.______

Zgubiono dowód osobisty, legi­
tymację rowerową Ne 2211 i bilet 
członkowski Kasy Chorych Nalbor- 
skiego Józefa Karoikowa 96 oraz

legitymecię rowerową Nowakow­
skiego Franciszka Wolska Nr. 5

 2288-1
Z g u b io n o  świadectwo od dorożki 

Nr. 16 Jędrzejczaka Tomasza Nowo 
Dobra 11____ _______   2289-1

Zgubiono świadectwo szkolne z 
roku 1917 wydane przez pensje p. 
Tymińskiej, Reginy Giajchgewicht, 
Żórawia 18 2290-1

Zgubiono kartę pobytu Esper 
Aleksandra, Wysockiego ‘/0  2Ł92-1 

Zgubiono dowód osobisty i książ­
kę wojskową Lipczyńskiego Julja- 
na Wspólna 32 2286 1

Skradziono rower marki , Sokół* 
Nr. 4029 Serwa Witolda F re ta  35

2297-1

S«4ftkt9n W. WtrsGUwtki D rukarni*  F Syrewicza i §-ki, Sanatorska 88j39, Tei, 69*9P


